
 

1 

 

На основу члана  4 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 

Србије број 54/2009; 73/2010; 101/2010; 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон и 103/2015 ; 99/2016;113/2017; 

95/2018;31/2019; 72/2019 и 149/2020), и члана 32.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“ број: 129/2007  i 83/2014 – др. закон 

101/16-др.закон и 47/2018 ) и члана 40. Статута општине Трговиште („Службени 

гласник Града Врања“, бр. 3/19),  Скупштина општине Трговиште, на седници 

Скупштине одржаној дана 28.03.2023. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине Трговиште бр. 401-232/2022 дана 

16.12.2022. године, врше се следеће измене и допуне и то: 

 

 Члан 1. у Одлуци мења се у делу: 

 

Укупни приходи и примања 676.109.000,00 увећавају се за 32.570.000,00 

и износе 708.679.000,00.  

Укупни расходи и издаци 676.109.000,00 увећавају се за 32.570.000,00 и 

износе 708.679.000,00.  

 

 Члан 2. у Одлуци мења се у делу: 

 

 

Укупни приходи и примања увећавају се за  32.570.000,00 динара. 

 

 

711111 – Порез на зараде, износ од 70.500.000,00 динара увећавају се 

за 5.320.000,00 динара (извор финансирања 01-Приходи из буџета)   и износе 

75.820.000,00 динара; 

 

711122 – Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према паушално утврђеном приходу , по решењу Пореске управе, износ од 

3.000.000,00 динара увећавају се за 1.000.000,00 динара (извор финансирања 01-

Приходи из буџета)   и износе 4.000.000,00 динара; 



 

2 

 

 

711193 –Порез на приходе од спортиста и спортских стручњака , износ 

од 1.000,00 динара увећавају се за 50.000,00 динара (извор финансирања 01-

Приходи из буџета)   и износе 51.000,00; 

 

                      713121 –Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге , 

износ од 400.000,00 динара увећавају се за 200.000,00 (извор финансирања 01-

Приходи из буџета)   и износе 600.000,00; 

 

                       713427 –Порез на пренос апсолутних права на употребљаваним 

моторним возилима, износ од 400.000,00 динара увећава се за 300.000,00 (извор 

финансирања 01-Приходи из буџета)   и износе 700.000,00; 

 

                      714513 –Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила,осим пољопривредних возила и машина  износ од 2.600.000,00 

динара увећавају се за 1.000.000,00 (извор финансирања 01-Приходи из буџета)   и 

износе 3.600.000,00; 

                       733154 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина, износ од 15.000.000,00 динара увећава се за 13.000.000,00 

(извор финансирања 01-Приходи из буџета)   и износе 28.000.000,00; 

 

                       741152- Приходи од камате на средства корисника буџета општине 

укључена у депозите код пословних банака код којих овлашћени општински орган 

потписује уговор о депоновању средстава по виђењу, износ од 500.000,00 увећава 

се за 500.000,00  динара и износи 1.000.000,00 динара; 

 

                        772114 – Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

општине из предходне године , износ од 700.000,00 динара увећава се за 500.000,00 

динара ( извор финансирања 01-Приходи из буџета)   и износе 1.200.000,00 

 

                        732151 –Текуће донације од међународних организација у корист 

нивоа општина , износ од 7.800.000,00 динара умањује се за 7.800.000,00 динара ( 

извор финансирања 17- Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти)   

и износе 0,00; 

 

                       733154 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина, износ од 9.000.000,00 динара увећава се за 27.000.000,00 

(извор финансирања 07- Трансфери од других нивоа власти)   и износе 

36.000.000,00; 

                         733251- Капитални наменски трансфери , у ужем смислу , од 

Републике у корист нивоа општина, износ од 9.000.000,00 динара (извор 

финансирања 07- Трансфери од других нивоа власти)   умањује се за 8.500.000,00 и 

износе 500.000,00 динара; 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 Члан 3. у Одлуци мења се у делу: 

 

Економска класификација 414 замењује се износом 4.440.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 415 замењује се износом 1.876.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 416 замењује се износом 8.300.000 динара           

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 421 замењује се износом 49.371.200 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 422 замењује се износом 3.649.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 423 замењује се износом 61.964.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 424 замењује се износом 29.335.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 426 замењује се износом 14.279.400 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 454 замењује се износом 11.900.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 463 замењује се износом 22.918.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 481 замењује се износом 36.088.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета);  

Економска класификација 484 замењује се износом 1.060.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

 Економска класификација 511 замењује се износом 173.289.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 511 замењује се износом 10.380.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

 

 

 

 

 Члан 4. у Одлуци мења се у делу: 

 

Функција 110 увећава се и износи 19.631.000 динара; 

Функција 111 умањује се и износи 31.401.000 динара; 

Функција 130 увећава  се и износи 137.227.400 динара; 

Функција 421 умањује се и износи 1.750.000 динара; 

                    Функција 473 увећава се и износи 24.270.000 динара; 

Функција 474 увећава се и износи 175.125.000 динара; 

Функција 510 умањује се и износи 70.150.000 динара; 

Функција 830 увећава се и износи 5.300.000 динара; 

Функција 912 увећава се и износи 9.994.000 динара; 

 

 

 



 

4 

 

 Члан 5. у Одлуци мења се у делу: 

 

Функција 110:  

- Позиција 5 економска класификација 416 износ од 2.100.000 динара 

увећава се за 500.000 динара, и износи 2.600.000 динара; 

Позиција 10 економска класификација 426 износ од 875.000 динара 

увећава се за 500.000 динара, и износи 1.375.000 динара; 

 

Функција 111: 

- Позиција 24 економска класификација 423  износ од 3.180.000 динара 

умањује се за 300.000 динара, и износи 2.880.000 динара; 

- Позиција 26 економска класификација 426 износ од 500.000 динара 

увећава се за 300.000 динара, и износи 800.000 динара 

- Позиција 37 економска класификација 414 износ од 350.000 динара 

увећава се за 200.000 динара, и износи 550.000 динара; 

- Позиција 42 економска класификација 423 износ од 1.780.000 динара 

умањује се за 300.000 динара, и износи 1.480.000 динара; 

 

Функција 130: 

-Позиција 57 економска класификација 423 износ од 100.000 динара 

умањује је се за 50.000 динара, и износи 50.000 динара; 

-Позиција 58 економска класификација 454 износ од 1.500.000 динара 

увећава  се за 3.400.000 динара, и износи 4.900.000 динара; 

-Позиција 59 економска класификација 511 износ од 100.000 динара 

умањује је се за 50.000 динара, и износи 50.000 динара; 

-Позиција 63 економска класификација 414 износ од 1.350.000 динара 

увећава се за 300.000 динара, и износи 1.650.000 динара; 

-Позиција 64 економска класификација 415 износ од 400.000 динара 

увећава се за 100.000 динара, и износи 500.000 динара; 

-Позиција 82 економска класификација 423 износ од 1.000.000 динара 

увећава  се за 900.000 динара, и износи 1900.000 динара; 

-Позиција 83 економска класификација 424 износ од 239.000 динара 

умањује је се за 100.000 динара, и износи 139.000 динара; 

 

 

Функција 421: 

-Позиција 108 економска класификација 481 износ од 250.000 динара 

умањује је се за 50.000 динара, и износи 200.000 динара; 

-Позиција 109 економска класификација 512 износ од 7.800.000 динара 

умањује  се за 7.800.000 динара, и износи 0,00 динара ( извор финансирања 17-

Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти ); 

-Позиција 109 економска класификација 512 износ од 0,00 динара 

увећава се за 50.000 динара, и износи 50.000 динара ( извор финансирања 01-

Приходи из буџета); 

 

 

 

 



 

5 

 

Функција 451: 

-Позиција 111 економска класификација 421 износ од 1.000.000 динара 

увећава се за 1.000.000 динара, и износи 2.000.000 динара; 

-Позиција 112 економска класификација 424 износ од 1.500.000 динара 

умањује се за 1.000.000 динара, и износи 500.000 динара; 

 

     Функција 473: 

                   -Позиција 203 економска класификација 416 износ од 90.000 динара 

увећава се за 80.000 динара, и износи 170.000 динара; 

                   -Позиција 213 економска класификација 512 износ од 2.560.000 динара 

умањује се за 80.000 динара, и износи 2.480.000 динара; 

                   - Позиција 220 економска класификација 422 износ од 50.000 динара 

умањује се за 49.000 динара, и износи 1.000 динара (Пројекат 1502-4003 Џипијада); 

                   - Позиција 221 економска класификација 423 износ од 900.000 динара 

увећава се за 519.000 динара, и износи 1.419.000 динара (Пројекат 1502-4003 

Џипијада); 

                   - Позиција 222 економска класификација 424 износ од 310.000 динара 

умањује се за 200.000 динара, и износи 110.000 динара ( Пројекат 1502-4003 

Џипијада); 

                      

Функција 474: 

-Позиција 120 економска класификација 511 износ од 48.995.000 динара 

увећава се за 13.000.000 динара, и износи 61.995.000 динара (извор финансирања 01 

– Приходи из буџета ); 

-Позиција 120 економска класификација 511 износ од 81.000.000 динара 

увећава се за 27.000.000 динара, и износи 108.000.000 динара (извор финансирања 

07- Трансфери од других нивоа власти); 

-Позиција 121 економска класификација 512 износ од 9.000.000 динара 

умањује се за 8.500.000 динара, и износи 500.000 динара (извор финансирања 07 – 

Трансфери од других нивоа власти); 

 

Функција 510: 

                   -Позиција 123 економска класификација 423 износ од 500.000 дианра 

умањује се за 200.000 динара и износи 300.000 динара; 

                   -Позиција 124 економска класификација 424 износ од 650.000 дианра 

умањује се за 300.000 динара и износи 350.000 динара; 

 

     Функција 830: 

                   -Позиција 145 економска класификација 481 износ од 1.800.000 динара 

увећава се за 3.100.000 динара, и износи 4.900.000 динара; 

 

     Функција 912: 

                   -Позиција 148 економска класификација 463 износ од 8.494.000 динара 

увећава се за 1.500.000 динара, и износи 9.994.000 динара  ( ОШ „Баранко 

Радичевић“ , економска класификација 463, укупан износ од 3.409.000 динара 

увећава се за 1.500.000 динара и износи  4.909.000 динара); 

 

 



 

6 

 

 Члан 6. у Одлуци мења се у делу: 

 

Програм 2. Комуналне делатности мења се и у укупном износу износи 

81.951.000 динара; 

Програм 3. Локални економски развој мења се и у укупном износу 

износи 189.625.000 динара; 

Програм 4. Развој туризма мења се и у укупном износу износи 

24.270.000 динара; 

Програм 5. Пољопривреда и рурални развој мења се и у укупном износу 

износи 1.750.000 динара; 

Програм 9. Основно образовање мења се и у укупном износу износи 

9.994.000 динара; 

Програм 13. Развој културе и информисања  мења се и у укупном 

износу  износи 31.362.500 динара; 

Програм 14. Развој спорта и омладине  мења се и у укупном износу 

износи 31.170.000 динара; 

Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе  мења се и у укупном 

износу  износи 167.110.655 динара; 

Програм 16. Политички систем локалне самоуправе  мења се и у 

укупном износу  износи 52.032.000 динара; 

Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије мења 

се и у укупном износу  износи 5.000.000 динара; 
 

 

 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука остаје неизмењена. 

 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у 

„Службеном гласнику Града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

ДАНА: 28.03.2023; БРОЈ: 400-7/2023. 

 

 

 

 

 

 

          Председник Скупштине 

  

  ________________________ 

      Андријана Филиповић Митић 


